
 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO SCUOLA PRIMARIA E SECONDARIA DI 1° GRADO STATALE  

DI GATTATICO/CAMPEGINE 
Via Gramsci, 29 – 42043 GATTATICO  (RE)    -   Tel. 0522/678282 – Fax 0522/900219 

Indirizzo posta elettronica su INTRANET:  REIC82300P ISTITUTO COMPRENSIVO FERMI <REIC82300P@ISTRUZIONE.IT> 
E-mail: icgattaticocampegine@libero.it – Pec: reic82300p@pec.istruzione .it - cod. meccanografico REIC82300P 

Codice fiscale 80015330352     Distretto Scolastico di Montecchio n. 009 

 

 

CIG ZBD20BE780 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

 VISTO il R.D 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la Contabilità 
Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23maggio 1924, n. 827 e ss.mm. ii; 

 

 VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento 
amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii; 

 

 VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento 
recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 
1997, n. 59; 

 

 VISTA la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e 
compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione 
amministrativa"; 

 

 VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali 
sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e 
ss.mm.ii.; 

 

 VISTO il decreto legislativo 18 aprile 2016, n.50, ed in particolare il comma 2 dell’art. 32, il quale prevede 
che, prima dell’avvio delle procedure di affidamento dei contratti pubblici, le stazioni appaltanti, in 
conformità ai propri ordinamenti, decretino o determinino di contrarre, individuando gli elementi 
essenziali del contratto e i criteri di selezione degli operatori economici e delle offerte; 

 

 VISTO il Decreto Legislativo 19 aprile 2017, n.56, recante “Disposizioni integrative e correttive 
del Decreto Legislativo 18 aprile 2016, n. 50”; 

 

 VISTE le Linee Guida emanate e poste in consultazione dall'ANAC sulle procedure per l'affidamento dei 
contratti pubblici di importo inferiore alle soglie di rilevanza comunitaria; 

 

 VISTO il decreto interministeriale 129/2018 del 28/08/2018 ed in particolare l’art. 44; 
 

 RILEVATO che l’importo della spesa rimane al di sotto di quello di competenza del Consiglio di Istituto, 
previsto dall’Art. 45 c. 2 lett. a) D.I. 28 agosto 2018, n. 129 “determinazione … dei criteri e dei limiti per lo 
svolgimento, da parte del dirigente scolastico … affidamenti di lavori, servizi e forniture … superiore a 
10.000,00 euro”; 

 

REIC82300P - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000070 - 09/01/2021 - A - I

Firmato digitalmente da BARBARA MASOCCO

mailto:ic.gattaticocampegine@tin.it
mailto:reic82300p@pec.istruzione%20.it


 CONSIDERATA la necessità dell’Amministrazione Scolastica di procedere al rinnovo abbonamento 
software “Mediasoft Scarabelli” anno 2021; 

 

 ACCERTATO che non esistono convenzioni Consip attive secondo quanto previsto dall’art.1, 
c.449L.296/2006; 

 

• CONSIDERATO che la categoria merceologica non rientra in quelle previste (beni informatici e 
connettività) dalla Legge 28 dicembre 2015 n. 208 - Legge di stabilità 2016; 

 

 CONSIDERATO che rispetto ai parametri di qualità/disponibilità/economicità e condizioni generali 
contrattuali richieste l'offerta della Ditta MEDIASOFT S.N.C., p.iva 02353700368 risulta essere 
corrispondente alle necessità dell'Istituzione Scolastica; 

 

 CONSIDERATA la valutazione positiva della rispondenza di quanto offerto all’interesse pubblico che 
l’istituto, quale stazione appaltante, deve soddisfare; 

 

DETERMINA 

 

 Di dichiarare la premessa parte integrante del presente provvedimento; 
 

 Di avviare, per le motivazioni in premessa, il procedimento per il rinnovo abbonamento software 
“Mediasoft Scarabelli” anno 2021. Il rapporto negoziale con l’impresa sarà disciplinato mediante O.D.A.; 

 

 Di impegnare, per le finalità di cui sopra, la somma di € 84,00 + IVA a carico del P.A. 2021, che presenta la 
necessaria disponibilità – Cap. A02; 

 

 Di informare la Ditta aggiudicataria sull’obbligo di assumere gli obblighi di tracciabilità dei 
flussi finanziari di cui alla L.136/2010 e di richiedere la seguente documentazione: 

- Dichiarazione sostitutiva tracciabilità; 
- Dichiarazione sostitutiva art. 80/83 D.Lgs. 50/2016 
- Dati DURC 

 

 Di individuare, ai sensi dell’art. 31 D.Lgs. 50/2016 il Dirigente Scolastico Dr.ssa Masocco Barbara in qualità 
di Responsabile Unico del procedimento; 

 

 Di autorizzare il Direttore SGA Sig. Pullara Giancarlo all’imputazione della spesa di € 84,00 
+ IVA di cui alla presente determina, al relativo capitolo di bilancio A02 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

REIC82300P - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000070 - 09/01/2021 - A - I

Firmato digitalmente da BARBARA MASOCCO



Il presente provvedimento sarà pubblicato all'Albo pretorio e sul sito web 
dell’Amministrazione 

nella sezione AMMINISTRAZIONE TRASPARENTE. 

 

 

CIG 

 

ZBD20BE780 

 

Oggetto 

 

rinnovo abbonamento software “Mediasoft Scarabelli” anno 

2021 

 

Procedura di scelta del 

contraente 

 

O.D.A. 

 

Elenco inviatati a presentare il 

preventivo e/o consultati 

 

1 

 

Aggiudicatario 

 
Ditta Mediasoft s.n.c. 

Via Scarabelli, 6 - 41026 – Pavullo (MO) 

p.iva 02353700368 

 

Importo imponibile 

 

€ 84,00 

 

IVA 

 

€ 18,48 

 

Importo aggiudicazione 

 

€ 102,48 

 

 

                                                                                               Il Dirigente Scolastico  

     Dott.ssa Masocco Barbara 

 

REIC82300P - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000070 - 09/01/2021 - A - I

Firmato digitalmente da BARBARA MASOCCO


		2021-01-09T10:08:06+0100
	MASOCCO BARBARA




